Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Curso de Fisioterapia - ISB

OFÍCIO Nº 69/2025/CCFISIO - ISB/UFAM
Coari, 16 de maio de 2025.

À Sra.

Profa. Dra. Vera Lúcia Imbiriba Bentes

Diretora do Instituto de Saúde e Biotecnologia

Assunto: Solicitação de nova Portaria para o Colegiado de Fisioterapia
(2025)

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente e, em atendimento à solicitação do
Presidente do Colegiado de Fisioterapia,  Prof. Dr. Rafael de Menezes Reis, solicitamos
a Vossa Senhoria a emissão de nova Portaria para recomposição do referido
Colegiado, conforme deliberado em reunião (2588257), a saber:

Presidente:
Prof. Dr. Rafael de Menezes Reis.

Membros:
Prof. Dr. Hildemberg Agostinho Rocha de Santiago;
Prof. Dr. Luan César Ferreira Simões;
Profa. Esp. Ercília de Souza Andrade;
Profa. Dra. Verônica Jocasta Casarotto;
Prof. Dr. Tarciano Batista e Siqueira;
Profa. Esp. Thissiane Gouvea Marostegone.

Representante Técnico-Administrativo em Educação:

Ofício 69 (2595740)         SEI 23105.015232/2025-56 / pg. 1

Me. Johrdy Amilton da Costa Braga.

Membros Discentes
Kevin Serdeira de Lima;
Yakira Melo de Souza.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Antônio Roney Sousa da Mota,
Secretário Executivo, em 16/05/2025, às 11:43, conforme horário oficial de
Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Rafael de Menezes Reis,
Coordenador de Curso, em 16/05/2025, às 11:55, conforme horário oficial
de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2595740 e o código CRC 89794F3D.

Estrada Coari-Mamiá - Bairro Espírito Santo nº 305 - Telefone: (92) 3305-1181 /

Ramal 2193
CEP 69.460-000, Coari/AM, fisioterapiaisb@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.015232/2025-56 SEI nº 2595740

Ofício 69 (2595740)         SEI 23105.015232/2025-56 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 69 (2595740)